



AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
POR EL PERIODO DEL 01 AGOSTO AL 30 DE AGOSTO
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)



Código	CUENTAS	2014	2013	%
	INGRESOS OPERACIONALES (1)			
42	Venta de bienes	334.300.339	339.306.498	-1,5%
4203	Productos alimenticios y bebidas	320.474.437	329.617.104	-2,8%
4210	Bienes comercializados	119.934.206	117.247.029	2,3%
4295	Devoluciones, Rebajas y Descuentos en Venta de Bienes	200.542.490	212.370.076	-5,6%
		-2.259	0	100,0%
43	Venta de Servicios	8.500.119	5.440.486	56,2%
4330	Servicio de tránsito y transporte	1.398.583	1.267.503	10,3%
4390	Otros Servicios	7.101.536	4.172.983	70,2%
48	Financieros	5.325.783	4.248.907	25,3%
4805	Financieros (Creditos - contratos)	3.926.833	3.225.154	21,8%
4808	Otros ingresos ordinarios	1.382.741	966.064	43,1%
4810	Extraordinarios	16.209	57.689	-71,9%
		16.209	57.689	-71,9%
	COSTO DE VENTAS (2)			
62	Costo de ventas de bienes	305.874.466	308.530.088	-0,9%
6205	Bienes Producidos	298.062.942	303.294.357	-1,7%
6210	Bienes comercializados	108.920.502	106.095.326	2,7%
		189.142.440	197.199.030	-4,1%
63	Costo de venta de servicios	7.811.524	5.235.732	49,2%
6345	Servicio de transporte	1.303.149	1.179.779	10,5%
6390	Otros servicios	6.508.375	4.055.952	60,5%
		6.508.375	4.055.952	60,5%
	GASTOS OPERACIONALES (3)			
51	De administración	26.503.883	23.340.425	13,6%
5101	Sueldos y salarios	20.518.070	17.738.408	15,7%
5102	Contribuciones Imputadas	9.091.325	4.247.110	114,1%
5103	Contribuciones Efectivas	1.372.455	1.115.316	23,1%
5104	Aportes sobre la nómina	1.589.764	667.788	138,1%
5111	Generales	293.179	141.607	107,0%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	5.345.323	9.368.592	-42,9%
		2.826.025	2.197.994	28,6%
52	De operación	3.186.083	3.095.898	2,9%
5202	Sueldos y salarios	1.789.548	625.906	185,9%
5204	Contribuciones Efectivas	326.170	92.352	253,2%
5207	Aportes sobre la nómina	65.568	21.001	212,2%
5211	Generales	785.310	2.031.792	-61,3%
5220	Impuestos contribuciones y tasas	219.467	324.847	-32,4%
		219.467	324.847	-32,4%
53	Provisiones, agotamiento, amortización	2.799.730	2.506.120	11,7%
5304	Provisiones para deudores	3.414	0	100,0%
5306	Provisión para protección de Inventarios	1.307	8.697	-85,0%
5314	Provisión para Contingencias	25.793	308.000	-91,6%
5330	Depreciación propiedad planta y equipo	2.585.370	1.820.429	42,0%
5344	Amortización bienes entregados a terceros	11.320	162.248	-93,0%
5345	Amortización de Intangibles	172.526	206.745	-16,6%
		172.526	206.745	-16,6%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	1.921.990	7.435.984	-74,2%
48	OTROS INGRESOS (5)	11.001.085	6.183.563	77,9%
4805	Financieros	9.961.840	5.766.723	72,7%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	311	51	509,3%
4808	Otros ingresos ordinarios	179.479	86.901	106,5%
4810	Extraordinarios	845.965	329.888	156,4%
4815	Indemnizaciones	13.490	0	100,0%
		13.490	0	100,0%
58	OTROS GASTOS (7)	1.677.167	3.730.273	-55,0%
5802	Comisiones	196.087	100.648	94,8%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	0	10	-100,0%
5805	Financieros	1.195.796	3.450.705	-65,3%
5808	Otros gastos ordinarios	227.984	18.340	1143,1%
5810	Extraordinarios	7.705	146.634	-94,7%
5815	Ajuste de ejercicios anteriores	49.595	13.936	255,9%
		49.595	13.936	255,9%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO (11)	11.245.907	9.899.273	13,7%

[Firma]
ESPERANZA ARIAS LUNAÑA
 Contadora T.P. No 10368-T

[Firma]
Contadora SOFIA ESPINOSA TORRES
 Directora Financiera

[Firma]
Brigadier General PABLO FEDERICO PRZYCHODNY JARAMILLO
 Director General